
LCR0694872
SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č.: 60310/2016

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník11)

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08,
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „propachtovatel11) na straně jedné

a
Českomoravský štěrk, a.s.,
se sídlem Mokrá 359, PSČ 664 04 Mokrá-Horákov
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2389
zastoupená  prokuristou a  prokuristou
IČO: 25502247, DIČ: CZ25502247
bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále jen „pachtýř") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
Parcely

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
Území LV Obec

st. 1156 zastavěná plocha 
a nádvoří 64 64 Božice 40 Božice

st. 1157 zastavěná plocha 
a nádvoří 31 31 Božice 40 Božice

st. 1158 zastavěná plocha 
a nádvoří 92 92 Božice 40 Božice

st. 1159 zastavěná plocha 
a nádvoří 103 103 Božice 40 Božice

st. 1160 zastavěná plocha 
a nádvoří 292 292 Božice 40 Božice

st. 1161 zastavěná plocha 
a nádvoří 16 16 Božice 40 Božice

st. 1162 zastavěná plocha 
a nádvoří 11 11 Božice 40 Božice

1



st. 1174 zastavěná plocha 
a nádvoří 320 320 Božice 40 Božice

9061 lesní pozemek 18 073 18 073 Božice 40 Božice

Celkem 19 002

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky'1 nebo „předmět pachtu11) jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Znojmo.

2. Předmětný pozemek č. 9061 (původně p.p.č. 3895) je na základě Rozhodnutí Okresního 
národního výboru ve Znojmě, odboru zemědělství, č.j.: Zem/les/2543/209/3/1961 ze dne 3. 9. 
1961 a dále dle Potvrzení platnosti rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z LPF (označení 
pozemkové parcely upraveno na p.č. 3633) ze dne 5. 11. 1980 dočasně odňat z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, a to do doby provedení lesnické rekultivace. Toto rozhodnutí 
a potvrzení platnosti jsou nedílnou přílohou č. 1 a 2 k této smlouvě (dále jen „ Smlouva11).
Dále byl předmětný pozemek v rámci jednoduché pozemkové úpravy označen jako pozemková 
parcela č. 9061.

3. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 19 002 m2 do pachtu pachtýři 
k dočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se zavazuje předmět pachtu 
využívat výlučně za účelem provádění hornické činnosti, a to zajištění důlních děl vdobývacím 
prostoru Velký Karlov a činnostem s daným zajištěním souvisejícími na základě Potvrzení 
o zaevidování dobývacího prostoru Velký Karlov, ev. č. 7 0227, vydané Obvodním báňským 
úřadem v Brně, č.j.: 06504/2007/01/001 ze dne 26. 9. 2007. Uvedené potvrzení o zaevidování 
dobývacího prostoru je nedílnou přílohou č. 3 této Smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Hranice dobývacího prostoru jsou graficky znázorněny v katastrální mapě 
v měřítku 1 : 1 000, která tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.

5. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor je stanoven na základě Rozhodnutí Obvodního báňskéhpo úřadu 
Brno, č.j.: 9108/05 ze dne 9. 12. 2005 s nabytím právní moci dne 30. 12. 2005 a Opravného 
rozhodnutím Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, 
č.j.: SBS 08204/2015/OBÚ-01/2 ze dne 22, 4. 2015 s nabytím právní moci dne 7. 5. 2015, Obě 
uvedená rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 5 a 6 k této Smlouvě.

6. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
7. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu pachtu.
8. Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva 

zemědělství ČR č, 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, 
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 
v hornické činnosti - zajištění důlních děl a to na základě Rozhodnutí o povolení hornické činnosti 
- zajištění důlních děl vdobývacím prostoru Velký Karlov (ev. č. 7 0277 v katastrálních územích 
Velký Karlov a Božice vydané Obvodním báňským úřadem v Brně, č.j.: 01-4310/06-511 ze dne 
19. 6. 2006 s nabytím právní moci dne 12. 7. 2006 a k činnostem s daným zajištěním 
souvisejícími. Rozhodnutí o povolení hornické činnosti je nedílnou přílohou č. 7 této Smlouvy.

2



2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 
č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů na základě Oprávnění k hornické činnosti 
a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost vydané Obvodním báňským úřadem 
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, č.j.: SBS 14916/2013/OBÚ-01, poř. č. 1806 ze dne
4. 6. 2013 s nabytím právní moci dne 25. 6. 2013. Oprávnění k hornické činnosti je nedílnou 
přílohou č. 8 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele 
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený včl. I. odst. 1. této 
Smlouvy o celkové propachtované výměře 19 002 m2 , a to na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 
31.12. 2020.

2. Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající 
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let, 
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti včetně následné sanace 
a rekultivace pozemku.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:
a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovatel i předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

3



IV.
Pachtovné

1. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli za předmět pachtu pachtovné ve výši 
(cena ploch neaktivní). Cena je stanovena na základě Rámcové smlouvy č. 1/OIM/2010 
ze dne 9. 11. 2010. Celkové roční pachtovné tak činí  Kč (slovy:

koruna česká). Takto ujednané pachtovné bylo stanoveno 
dohodou.

2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát za pololetí příslušným podílem, a to vždy 
k 30. 6. a 30. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se 
rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude 
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. V případě ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku 
bude poměrně upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je 
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to Ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) 
faktury.

5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k1. 1. běžného roku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné 
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři. K prvnímu zvýšení 
pachtovného o inflaci takto dojde s účinností od 1. 1. 2016.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy

4



rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za likvidaci uskladněného odpadu na předmětu pachtu 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech 
na pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v. souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

13. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení 
ve využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5



4.

5.

6.

7.

8. 

9.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
1. 1. 2016.
Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
nájemní smlouva č. 60110 ze dne 8. 1. 2010 a nahrazuje se v plném rozsahu touto Smlouvou. 
Smluvní strany se dohodly na vyrovnání za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 ve výši 

. , . Ktéto částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými 
a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období. Uvedená částka k úhradě byla 
vypočtena takto: ( ). Takto vypočtená úhrada za nájemné ve výši 

č bude navýšena o DPH a bude uhrazena pachtýřem propachtovateli jednorázově na 
základě faktury, která bude vystavena Lesní správou Znojmo do 30 dnů po oboustranném 
podpisu této Smlouvy. Datum vystavení příslušné faktury je zároveň datem uskutečnění 
zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení. 
Dnem úhrady je den připsání částky ve prospěch účtu LČR, s.p., Lesní správy Znojmo 
uvedeného v záhlaví této Smlouvy.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 - Rozhodnutí Okresního národního výboru ve Znojmě, odboru zemědělství,

č.j.: Zem/les/2543/209/3/1961 ze dne 3. 9. 1961
- Příloha č. 2 - Potvrzení platnosti rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z LPF ze dne 5. 11.

1980
- Příloha č. 3 -

- Příloha č. 4 -
- Příloha č. 5 - 
-Příloha č. 6 -

- Příloha č. 7 -

- Příloha č. 8 -

Potvrzení o zaevidování dobývacího prostoru Božice V, ev. č. 7 0827 vydané 
Obvodním báňským úřadem v Brně, č.j.: 06504/2007/01/001 ze dne 26. 9. 2007. 
Snímek katastrální mapy v měřítku 1: 1 000 se zákresem předmětu pachtu 
Rozhodnutí Obvodního báňskéhpo úřadu Brno, č.j.: 9108/05 ze dne 9. 12. 2005 
Opravné rozhodnutím Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského, č.j.: SBS 08204/2015/OBÚ-01/2 ze dne 22. 4. 2015 
Usnesení o opravě zřejmých nesprávností vydané Obvodním báňským úřadem 
v Sokolově, č.j.: SBS 05023/2010 ze dne 16. 3. 2010 
Oprávnění k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení pro hornickou 
činnost vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského 
a Zlínského, č.j.: SBS 14916/2013/OBÚ-01, poř. č. 1806 ze dne 4. 6. 2013

V Hradci Králové, dne V ________ dne • & 2015

Propachtovatel: Pachtýř:

Ing. Daniel Szórád, Ph.D 
generální ředitel

prokurista

prokurista

6



ít ■
O i i e s a -i n á r © ě mí .v o r -v © 'Z m © 3 st f/

04b ©f a © a II 4 e i @ t v í.#

i .4 á- *2«to A ©s/a 43 /S09/3/19 611

Jihomoravský průmysl kámene

•národní podnik,

S y. „a o■§_ Jesmliská ulic# -2«

fe. ghojiai ,Ám^5 * sáf.t|'196l.f

■-...; "ZP-v :*~u
dtfkf ; ’■ "' !'

**» / i ^ • ' • • i
~............... i

% ' • • - /

Vidí Kat# áfancr? #» áogasaé oiiess&Siií pro tSšbu štěrkopísku,
• povolení# - ..

soshodnutís

' Okresní národní výbor ve žsnójmdj ©Sbor góaidUštvi »*st átní páše • 
t lasy povoláš Yám m stákiadS žádostí m da©-¥* tli* a jĎ-« TX-XX* i*r-» 
a po projednání se; áástupei Státních lesů—XiZ Ve. Znojmě, dočasná Mles~ 
&Srií akátového porostu v kat,* tik* -Sanoyj, parn# &-* 3895 v celkové vý~ 
měře 6, áJtfim dle přiloženého .situačního pláňku* • - -í^

' Oálesnéní se poyoiuj© Sle f 10#, -část*,- 3* «B'3* zák* S* 166/l9.60Sb-#

Bůvoáy* , . ■ .. v . ’ •

■ Odlesnění 'se povoluj © mimo řádné .pro 'další. _r&$ŠÍ taní pravost* 'tli*-. 
% štěrkopísku pro' Jihomoravský průmysl kameně' a* p* Brně* ,sávoď Ba-' 
Sióe 53# a to a důvodu ftůlešitl národohospodářské potřeby, . „

•£©&asné odlesnění se však povoluj® -®a- 'předpokladu.' splnění tgeht© ’
podmínek? • • ■ ’ y '/ . A

•• žč 7' &CattLtc% /v év(y • •
■ 1/ Těžba- bude provedena p#stttpnSi'^~%b po pUdoftozím podrobném 

projednáni se Státními Xe&y-lesaáa sávodem ve Znojmi* ■
1/ Svýšené náklady na těšbu -a-td* gá#m k tíši' lada tele /investor a/*'
3/ Tššbou napadená hmota liřóubí i mktmíbi j# mackem %Z -ve Ujatém©.. 

Hmota hroubí bude sanodtena / pokud buď©' tišena v ř# 1961/ clo ~ 
plnění plánu tsgby na r, 1961,' . ■ , " -

4/ Přeci ,|:3.aštní.si mpPoeti® těSby je.nntaf^ & jko&ešnou platností 
a ga ubasti zástupce adejMh© Oi <* státní páoe o lasy' dohodnout 
termíny rekultivace -/postupné/ .^© skone ani těžby štěřkopislm,

5/ 0 šplnSaí výš© uvedených ustanovení pOáé M. Zaolrao správu' Maiši- 
isa QZ ~ SBIi* -

' Proti tomuto rosshodnutí |# pfípusta© odvolání i© 15 ti dnů* 
poSínéjo dnem pó d©rušili následuji©íá a tó fodáním ušiněriýsi U ©dberm.
B@m, m semédšlskou komisi OIT Znojmo* . •
Optám na yMmát ,
S ti I i í Is i ys 



$*%u movtéPÁlm ft im^áho immŠAřšfvi 
1a -g-iíaSsSligttic,
$** vm/mi+witssomtxm***

fle | flsrtfi®šiA tpofflh&toafí © W«fSa pese^S % W®*

(Mf S>n&3'm$> platsofit ^éřáliafentí ó áů'&&miém. iřgrsa.i%£
tígg}E©«sfe gesemldl & Itiulli.#. plásíha f^sfi I*>J,a E,m/l»a/^343/BB/^/t$ 61 se 
6a© o IS64o S&srfcs ^sfeeSuntáts t^le p&y$|@ne 6®Iits®í ^rnftí testech 
posesifel ¥ fe„4* lim©’? na panele i* M%I 0 výněže §*i32S ba* ?gbJ,e6«« te 

gsaireftí ůů ¥ sea^asa© 6efe§ jedná $ 'pastelu Hé 3633 f fc*tí« Befeiee 
# «^#|aé *$jMSře* Bl&taosi s^tíioánuií @-g prodlužuje ftl 1$ $6%* fffišení 
leMiefesu Be ilsmtaSem tižlsf báje g©Mplo®.ba l&mkefesr aNfeaXttyováng* _ 
1ftsa©©Ms bude .aabláSea® na #lf Sncjsi©, li©ani sáveé :in#|a# e, etielisM®ř 
gmiézí® En©.jiBo«

M& irMorsí i 
» ifaiEt iávcMl

#■ SS iae|@# g p£hm#iím

?©6©tt#£ otáími t 



STÁTNÍ BÁŇSKÁ SPRÁVA
Obvodní báňský úřad v Brně

V Brně dne 26.9.2007 Č.j. 06504/2007/01/001

POTVRZENÍ O ZAEVIDOVÁNÍ DOBÝVACÍHO PROSTORU

Na základe žádosti organizace Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04, 
IČ: 25502247, doložené usnesením Krajského soudu v Brně, ze dne 1.8.2007, č. usnesení 
F 26484/2007, F 27627/2007 a B 2389/16 a B 1686, podané na Obvodní báňský úřad v Brně 
dne 30.8.2007, č.j. 6504/07, bylo zapsáno, že obchodní společnost Českomoravské štěrkovny, 
a.s., se sídlem Mokrá 359, PSČ 664 04, IČ: 63475511, byla zrušena bez likvidace a jmění 
společnosti převzal hlavní akcionář Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04, 
IČ: 25502247.

Právní účinky tohoto převodu nastaly ke dni 1.8.2007. Počínaje dnem 1.8.2007 
vstoupila společnost Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04, IČ: 25502247,- 
jako univerzální právní nástupce v plném rozsahu do všech práv a povinností zaniklé 
společnosti Českomoravské štěrkovny, a.s., se sídlem Mokrá 359, PSČ 664 04, IČ: 63475511, 
mimo jiné i do práv k uvedeným dobývacím prostorům, které dnem 1.8.2007 jsou stanoveny 
pro organizaci

Českomoravský štěrk, a.s.
Mokrá c.p. 359, PSČ 664 04 

IČ: 25502247

Převod nemajetkových práv nastal u níže uvedených dobývacích prostorů:

- dobývací prostor Bílý Kámen, ev. "č. 7 0488, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 27.6.1968 pod zn. 0418/67,

- dobýv-aeí prostor Velký Karlov, ev. č. 7 0227, stanovený rozhodnutím Jihomoravským 
KNV ze dne 11.5.1964 pod zn. Výst-4814/63-Hol. a změněn rozhodnutím OBÚ v Brně ze 
dne 9.12.2005'pod č.j. 9108/05,

- dobývací prostor Božice V, ev. č. 7 0827, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 18.7.1975 pod zn. DP-152/75 a změněn rozhodnutím OBÚ v 
Brně ze dne 21-12.1999 pod č.j. 5378/99,

- dobývací prostor Domašov nad Bystřicí, ev. č. 7 0106, stanovený rozhodnutím 
Ministerstva dopravy a spojů Praha ze dne 18.8.1961 pod zn. 3413/61,

- dobývací prostor Hanušovice I, ev. č. 7 0878, stanovený rozhodnutím Federálního 
ministerstva dopravy ze dne 22.9.1977 pod č.j. 13254/1977,

- dobývací prostor Nová Ves u Litovle, ev. č. 7 0865, stanovený rozhodnutím 
Ministerstva stavebnictví ČSR ze dne 5.11.1976 pod zn. DP-181/76 a změněn 
rozhodnutím OBÚ Brno ze dne 15.12.2005 pod č.j. 9109/05,

- dobývací prostor Hostěradice, ev. č. 7 0785, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 20.5.1974 pod zn. DP-103/74,



dobývací prostor Hostěradice I, ev. č. 7 0999, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 6.2.1984 pod zn. DP-7303/83 a změněn rozhodnutím OBÚ 
v Brně ze dne 16.11.2006 podč.j. 07253/2006/01/001,
dobývací prostor Hrabůvka, ev. č. 7 0004, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 25.1.1977 pod zn. DP-171/76,
dobývací prostor Hustopeče nad Bečvou, ev. č. 7 0842, stanovený rozhodnutím
Ministerstva stavebnictví ČSR ze dne 27.11.1975 pod zn. DP-161/75,
dobývací prostor Hustopeče nad Bečvou I, ev. č. 7 1023, stanovený rozhodnutím
Ministerstva stavebnictví ČSR ze dne 9.1.1986 pod zn. DP-7318/85,
dobývací prostor Jívová, ev. č. 7 0917, stanovený rozhodnutím Ministerstva stavebnictví
ČSR ze dne 20.5.1979 pod zn. DP-228/79 a změněn rozhodnutím OBÚ v Brně ze dne
20.8.1997 pod zn. 3038/97-465-08,
dobývací prostor Kosov, ev. č. 7 0694, stanovený rozhodnutím Federálního ministerstva 
dopravy ze dne 17.1.1972 pod č.j. 52664/1971-027,
dobývací prostor Luleč, ev. č. 7 0071, stanovený rozhodnutím Ministerstva výstavby ze 
dne 22.2.1961 pod zn. OVTZ/II-0534/60,
dobývací prostor Olbramovice, ev. č. 7 0037, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 15.3.1960 a změněn rozhodnutím OBÚ vBmě ze dne 
17.6.2004 pod č.j. 3435/04,
dobývací prostor Olšany, ev. č. 7 ■ 0610, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 25.2.1971 pod zn. 0562/70 a změněn rozhodnutím OBÚ Brno ze 
dne 11.2.2000 pod č.j. 57888/99,
dobývací prostor Ondřejovice v Jeseníkách, ev. č. 7 0494, stanovený rozhodnutím 
Ústředního geologického úřadu Praha ze dne 4.12.1967 pod zn. GO/2531/67/LE/net a 
změněn rozhodnutím OBÚ v Brně ze dne 20.5.1994 pod zn.08-832/94-465, 
dobývací prostor Opatovice u Vyškova, ev. č. 7 0024, stanovený rozhodnutím 
Ministerstva stavebnictví ČSR ze dne 23.1.1960 pod zn. 085-DP/l 960, 
dobývací prostor Opatovice I, ev. č.. 7 0532, stanovený rozhodnutím Československého 
kamenoprůmyslu Praha ze dne 10.9.1969 pod zn. 0371/66 a změněn rozhodnutím OBÚ v 
Brně ze dne 29.12.1999 pod č.j. 5789/99,
dobývací prostor Pohled, ev. č. 7 0153, stanovený rozhodnutím Ministerstva dopravy a 
spojů Praha ze dne 16.5.1962 pod č.j. 3424-1-2-62 a změněn rozhodnutím Federálního 
ministerstva dopravy ze dne 3.1.1972 podč.j. 52864/71-027,
dobývací prostor Příbram, ev. č. 7 0501, stanovený rozhodnutím Ministerstva průmyslu 
ČSR ze dne 14.3.1969 podzn. 320/91,
dobývací prostor Supíkovice II, ev. č. 7 0948, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 15.10.1980 pod zn. DP-263/80 a změněn rozhodnutím OBÚ v 
Brně ze dne 8.9.1994 pod zn. 08-4398/94-465, .?
dobývací prostor Tasovice I, ev. č. 7 0932, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 11.12.1979 pod zn. DP-0559/70 a změněn rozhodnutím OBÚ 
Brno ze dne 31.5.1999 pod č.j. 2064/99,
dobývací prostor Tovačov I, ev. č. 7 .0856, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 15.9.1976 pod zn. DP-179/76,
dobývací prostor Tovačov II, ev. č. 7 0041, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 31.5.1960 a změněn rozhodnutím Ministerstva výstavby a 
stavebnictví ČR ze dne 6.12.1999 pod č.j. TZÚS/SSZ 252/90 arozhodnutím OBÚ v Brně 
ze dne 14.11.2006 pod č.j. 07252/2006/01/001,



- dobývací prostor Tovačov III, ev. č. 7 0257, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ze dne 9.2.1965 podzn. 0217/64,

- dobývací prostor Tovačov IV, ev. č. 7 1107, stanovený rozhodnutím OBÚ v Brně ze dne 
28.3.1996 podzn. 5890/95-465-08,

- dobývací prostor Velký Újezd, ev. č. 7 0489, stanovený rozhodnutím Ministerstva 
stavebnictví ČSR ze dne 5.10.1978 pod zn. DP-214/78 a změněn rozhodnutím OBÚ Brno 
ze dne 5.11.1997 podzn. 08-2265/97-465.

Zaevidování změn dobývacích prostorů v evidenci dobývacích prostora vedené 
Obvodním báňským úřadem v Brně podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství ( horní zákon ), ve znění pozdějších předpisů, bylo 
provedeno v souladu s vydaným oprávněním pro organizaci Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 
c.p. 359, PSČ 664 04, IČ: 25502247, doloženým k žádosti ze dne 30.5.2007, č.j. 4009/07, 
které je vydané Obvodním báňským úřadem v Brně, pod č.j. 03440/2007/01, dne 14.5.2007.

předseda Obvodního báňského úřadu v Brně





NABYLO PRÁVNÍ MOC! ^

Podp

Datum: ^ z. žm

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
BH.NJO

V Brně dne 9.12.2005 č.j. 9108/05

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad v Brně, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy podle 

ustanovení § 38 a § 39 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, v platném znění, na základě návrhu organizace

Českomoravské štěrkovny* g.s.

Mokrá 359, 664 04 Mokrá:— Horákpy 
4 4, /' IČ: 63475511 ^ V X

. -v. mění }x \

podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona Č. 44/1988 Sb„ ó ochraně a využití1 perostného bohatství 
( horní zákon ), v platném‘znění, v součinnosti s dotčenými orgány státní správy a zejména v 
dohodě s orgány životního prostředí zěYdnp 21.1 L.2005, zn: 560/2835/2805 a územního 
plánování, dobývací prostor V . .

BOŽICEIV
. \; ev. čČ7 0227 -• ,

o plošném obsahu 1,532582 kní následovně.

Obvodní báňský úřad v Brně 

název dobývacího prostoru Božice IV a

v i-rusí

stanovuje

podle ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, v platném 
zněm, nový název dobývacího prostoru na

VELKÝ KARLOV
ev. č. 7 0227



Ostatní údaje o dobývacím prostoru zůstávají nezměněné ve smyslu platnosti 
rozhodnutí Jihomoravského KNV o stanovení dobývacího prostoru Božice IV, ze dne 
11.5.1964, zn. ě.j. Výst-4814/63-Hol.

- Dobývací prostor je situován na katastrálním území Velký Karlov, v ploše 1,071771 km2 a 
na katastrálním území Božice, v ploše 0,460811 km2

- Identifikační čísl katastrálního území Velký Karlov je 634158.
- Identifikační čísl katastrálního území Božice je 608882.
- ZÚJ obce Velký Karlov je 545325.
- ZÚJ obce Božice je 593826.
- Okres Znojmo - kód okresu CZ0627.
- Kraj Jihomoravský - kód kraje CZ062.

Dobývací prostor byl stanoven pro dobývání výhradního ložiska štěrkopísků Božice. 
Pro změnu názvu dobývacího prostoru Božice IV nestanovuje Obvodní báňský úřad v 

Bmě žádné omezující podmínky.

Odůvodnění

Organizace Českomoravské štěrkovny, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, IČ: 
63475511, předložila na Obvodní báňský úřad v Brně dne 1.9.2005, zdejší ě.j. 6565/05, žádost 
o změnu názvu dobývacího prostoru Božice IV, ev. č. 7 0227. Obvodní báňský úřad v Bmě 
řádně prostudoval dokumentaci a zahájil řízení dle ustanovení § 28 odst. 9 zákona ČNR č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, v platném znění a to i přesto, že neměl 
k dispozici všechny doklady a dokumentaci požadovanou podle ustanovení § 28 odst. 1 
zákona ČNR Č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, v platném znění a 
podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, v platném znění. 
Obvodní báňský úřad v Bmě současně se zahájením řízení stanovil rozhodnutím ze dne
7.10.2005, č.j. 6565/05, ve smyslu ustanovení § 28 odst. 9 zákona ČNR Č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství, v platném znění, lhůtu pro doplnění návrhu do 
30.11.2005 a řízení zároveň přerušil.

Následným podáním organizace ze dne 1.12,2005 bylo u Obvodního báňského úřadu v 
Bmě pokračováno v řízení o změně názvu dobývacího prostoru Božice IV, ev. č. 7 0227, v 
okrese Znojmo. K žádosti o změnu názvu dobývacího prostoru Božice IV byla předložena 
projektová dokumentace zpracovaná báňským projektantem a hlavním důlním měřičem ing. 

 a schválena závodním lomu kteří vlastní k 
předmětné činnosti požadované oprávnění. Projektová dokumentace je vypracována podle 
požadavku vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, v platném znění, ve dvou 
vyhotoveních.

Obvodní báňský úřad v Bmě provedl změnu názvu dobývacího prostoru v souladu 
s ustanovením § 1 odst. 1 vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, v platném 
znění, která stanovuje název dobývacího prostoru podle katastrálního území, v němž leží 
dobývací prostor nebo jeho největší část. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.

V příloze zdejší úřad vrací jedno vyhotovení změny názvu dobývacího prostoru Velký 
Karlov opatřené doložkou zdejšího úřadu.



Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 53 zákona 
č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), odvolání k Českému báňskému úřadu v Praze,
prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Brně, ve Ihůtě 15 dnů ode dne jeho doručení.

předseda Obvodního báňského úřadu v Brně

Za správnost vyhotov ~ r 

Rozdělovník:

účastníci řízení - doručenka do vlastních rukou
1. Českomoravské štěrkovny, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov
2. Obec Velký Karlov, k rukám pana starosty, 671 26 VELKÝ KARLO V
3. Obec Božice, k rukám pana starosty, Božice 380, 671 64 BOŽICE

dotčené orgány státní správy a samosprávy - doručenka
4. Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou, stavební úřad, Hrušovany nad Jevišovkou 428, 

671 67 HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU + mapová příloha
5. Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 8, 670 39 Znojmo + 

mapová příloha
6. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 

BRNO + mapová příloha
7. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5,

602 00 Brno + mapová příloha

na vědomí - obyčejně
6. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, PRAHA 1 + mapová příloha
7. Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor surovinové a energetické politiky, Na Františku 

32, 110 15 PRAHA + mapová příloha
8. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, PRAHA 10

9. Česká geologická služba ~ GEOFOND ČR, Odbor informací o nerostných surovinách, 
Kostelní 26, 176 06 PRAHA + mapová příloha



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD,,;Á'
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO / . . . ,

Č.j. SBS 08204/2015/OBÚ-01/2 V Brně dne 22.4.2015

Organizace
Českomoravský štěrk a.s.

Mokrá č. p. 359, PSČ 664 04, Mokrá - Horákov
IČ: 255 02 247

Opravné rozhodnutí
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského rozhodl v řízení 

zahájeném dne 16.3.2015, pod č.j. SBS 08204/2015, o právech účastníka řízení organizace 
Českomoravský štěrk a.s., Mokrá č. p. 359, PSČ 664 04, Mokrá - Horákov, IČ: 25502247, 
podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
o opravě této zřejmé nesprávnosti výroku ze dne 9.12.2005, č.j. 9108/05, v rozhodnutí 
o změně dobývacího prostoru Velký Karlo v, ev. č. 7 0227.

Ve výrokové části rozhodnutí je chybně uvedena plocha katastrálních území Velký 
Karlov a Božice v dobývacím prostoru Velký Karlov, ev. č. 7 0227.

Správné údaje rozdělení katastrálních území v dobývacím prostoru Velký 
Karlov:

Obec IČZÚJ Plocha DP 
v kat. území

Katastrální
území

Identifikační č.
katastrálního
území

Kód okresu

Velký
Karlov

545 325 1,071535 Velký Karlov 634 158 CZ0627

Božice 593 826 0,461047 Božice 608 882 CZ0627

Odůvodnění:
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského vydal dne

9.12.2005, č.j. 9108/05, rozhodnutí o změně dobývacího prostoru Velký Karlov, ev. č. 7 0227, 
stanoveného pro organizaci Českomoravské štěrkovny, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá - 
Horákov, IČ:63475511, který byl po změně převeden na organizaci Českomoravský štěrk a.s., 
Mokrá č. p. 359, PSČ 664 04, Mokrá - Horákov, IČ: 25502247.

Při kontrole organizace Obvodním báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského 
a Zlínského zahájené dne 15.1.2015, byla zjištěna ve výrokové části rozhodnutí chyba v psaní 
v tabulce rozdělení katastrálních území, v dobývacím prostoru Velký Karlov ve výrokové části 
rozhodnutí.

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského podle ustanovení § 
70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisů, posoudil zjištěnou 
zjevnou chybu v psaní a tuto chybu opravným rozhodnutím změnil.



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání pouze účastník, který jim může být 
přímo dotčen. Odvolání se podává k Českému báňskému úřadu v Praze, prostřednictvím 
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho doručení.

předseda Obvodního báňského úřadu 
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského

Rozdělovník:

Účastník řízení - datové schránk)> do vlastních rukou

1. Českomoravský štěrk a.s., Mokrá č. p. 359, PSČ 664 04, Mokrá - Horákov, IČ: 25502247

Na vědomí - datové schránky

2. Obec Velký Karlo v, Velký Karlov 68, 671 28 Jaroslavice

3. Obec Božice, Božice 380, 671 64 Božice

Č.j. SBS 08204/2015/OBÚ-01/2



ÚŘEDNÍ ZÁZNAM

Dne f 6 předal , obvodní báňský inspektor, Obvodního
báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, níže uvedenou 
dokumentaci a rozhodnutí zástupci společnosti Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem 
Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04, IČ 25502247

Předaná dokumentace:

Předané rozhodnutí.

1 Originál rozhodnutí ze dne 22.4.2015, č.j SBS 08204/2015/OBÚ-01/1

Převzal

Zapsal a předal dne

obvodní báňský inspektor



"V BRNĚ

č.j. 01-4310/06-511 V Brně 19.6.2006

G2©©[H®@K]©¥fl

Obvodní báňský úřad v Brně, jako věcně příslušný orgán státní báňské správy podle 
ustanovení § 41 odstavec 2 písmene b) a jako místně příslušný orgán státní báňské správy 
podle ustanovení § 38 odstavec- 1- písmene b) zákona^ONR č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní'báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, organizaci

.. Českomoravské štěrkovny 9 a0§0;
|f , ' - Mokrá 359, 664 04 Mokrá ■ ” - \

IČ: 63475511“" p .. -

na základě žádosti, evidovanou Obvodním báňským úřadem v Brně dne 1.12.2005 pod č.j. 
9107/05, doplněnou přípisy evidovanými Obvodním báňským úřadem v Brně pod č.j. 
2471/06, č.j'. 2764/05 a č.j. 4310/06,,ná základě výsledků ústního jednání, které se konalo dne
10.5.2006, protokolovaného zdejším'úřadem pod č.j.'356Í/06

A) podle ustanovení-§ 10 odst. 6 zákona ČNR č. 61/1988 Šb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské,-správě, ve znění pozdějších předpisů,.

povoluje

hornickou činnost — zajištění důlních děl 
v dobývacím prostoru Velký Kar lov (ev.č. 7 0227) 

v katastrálních územích Velký Karlov a Božice.



Hornická činnost - zajištění důlních děl v dobývacím prostoru Velký Karlov - se
povoluje za plnění následujících

podmínek:
1. Hornická činnost — zajištění důlních děl — musí být realizována dle předloženého plánu 

zajištění z února 2006 zpracovaného oprávněným projektantem  
a schváleného závodním lomu 

2. Při provozu technologické linky k úpravě a zušlechtění nerostných surovin budou 
dodrženy následující podmínky:

a) V provozu mohou být používány jen stroje, zařízení, přístroje, pomůcky a materiály, 
které svou konstrukcí a technickým stavem odpovídají předpisům k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu. Do používám mohou 
být uvedeny jen výrobky, které svou konstrukcí, provedením a technickým stavem 
splňují požadavky na bezpečný výrobek podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, v platném znění. Organizace je povinna vydat pokyny pro 
obsluhu a údržbu zařízení, které obsahují požadavky pro zajištění bezpečnosti práce 
a provozu.

b) Zařízení může být uvedeno do provozu jen v prostředí a podmínkách, pro které je 
určeno, a po provedení předepsaných prohlídek, zkoušek a revizí podle § 45 vyhl. 
ČBÚ č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu 
při úpravě a zušlechťování nerostů, ve znění pozdějších předpisů a po provedení 
předepsaných prohlídek, kontrol, zkoušek případně revizí v souladu s provozní 
dokumentací, v souladu s ustanovením § 3, § 4 a § 5 vyhlášky ČBÚ č. 392/2003 Sb,, 
v platném znění a v souladu s požadavky stanovenými výrobcem v průvodní 
dokumentaci.

3. Organizace vypracuje veškerou provozní dokumentaci v souladu s vyhláškou ČBÚ 
č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při 
hornické'činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem na povrchu, v platném 
znění.

4. V dobývacím prostoru nesmí být skladovány látky škodlivé důlním vodám a nesmí být 
prováděna manipulace s látkami škodlivými důlním vodám.

5. Všechny okolnosti, které by měly vliv na toto rozhodnutí, budou neprodleně oznámeny 
Obvodnímu báňskému úřadu v Bmě.

6. Při realizaci hornické činnosti musí být dodrženy všechny obecné i zvláštní předpisy, 
které se k ní vztahují.

7. S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně seznámen závodní lomu a všichni pracovníci, 
kterých se to týká.

8. Platnost tohoto rozhodnutí je omezena na dobu do opětovného zahájení hornické činnosti 
- dobývání výhradního ložiska písků a štěrkopísků v dobývacím prostoru Velký Karlov.

2 č.j. 01-4310/06-511



B) podle ustanovení § 37a odst. 2 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 6 
odstavce 3 písmena g) vyhlášky ČBÚ ě. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních 
ložisek, o ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým 
způsobem, ve znění pozdějších předpisů,

schvaluje

navržený časový plán tvorby zákonných rezerv na vypořádání důlních škod
dle předloženého plánu zajištění pro dobývací prostor Velký Kařlóv (ev.c/7 0227).

Podmínky tvorby zákonné rezervy:
1. Organizace v roce 2006 vytvoří zákonnou rezervu na vypořádání důlních škod ve výši 

5.000,- Kč a v roce 2007 vytvoří zákonnou rezervu na vypořádání důlních škod ve 
výši 5.000,- Kč.

2. Způsob tvorby rezerv za zdaňovací období a jejich výše musí být prokazatelná 
v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách, pro zjištění základu 
daně z příjmů.

3. Peněžní prostředky ve výši rezerv se budou ukládat na zvláštní vázaný účet v bance. 
Peněžní prostředky z tohoto účtu mohou být čerpány pouze na výdaje, na jejichž 
úhradu byly vytvořeny (§ 10a zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu 
daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů).

4. Organizace podá písemně na Obvodní báňský úřad v Brně, každoročně vždy k 31.1. 
následného roku, zprávu o inventarizaci výše zákonných rezerv vytvořených na důlní 
škody.

Odůvodnění:
Podáním organizace Českomoravské štěrkovny, a.s., a.s., evidováno pod č.j. 9107/05 dne 
1.12.2005, bylo u Obvodního báňského úřadu v Brně zahájeno řízení ve věci povolení 
hornické činnosti — zajištění důlních děl — v dobývacím prostoru Božice (ev.č. 7 0227) 
v k.ú. Božice a Velký Karlov. Se žádostí organizace předložila plán zajištění vypracovaný 
oprávněným projektantem  a schválený závodním lomu

 Hranice rozsahu plánované hornické činnosti je vyznačena v příloze v příloze č. 
23 - mapa povrchu - a v příloze č. 2$ - mapa důlní situace, které jsou součástí předloženého 
plánu zajištění. Předmětem řízení bylo povolení hornické činnosti ve smyslu ustanovení § 10 
odst. 6 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, v platném znění. Protože předložená žádost a dokumentace neměla náležitosti 
k posouzení dle platných předpisů, Obvodní báňský úřad v Brně řízení v předmětné věci 
rozhodnutím ze dne 11.1.2006 vydaným pod č.j. 08-9107/05-511 přerušil a vyzval organizaci 
k doplnění podání. Organizace byla mimo jiné vyzvána k zpracování žádosti a dokumentace 
pro dobývací prostor Velký Karlov, protože název dobývacího prostoru Božice IV 
(ev.č. 7 0227) byl rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Brně ze dne 9.12.2005, č.j. 
9108/05, změněn na dobývací prostor Velký Karlov (ev.č. 7 0227) z důvodu stanovení názvu 
podle katastrálního území v němž leží dobývací prostor nebo jeho největší část, z uvedeného

3 č.j. 01-4310/06-511



/důvodu je řízení vedeno jako zajištění důlních děl v dobývacím prostoru Velký Karlov (ev.č. 
7 0227). Organizace žádost doplnila dne 31.3.2006 (č.j. 2471/06) a dne 10.4.2006 (č.j. 
2764/06).
Obvodní báňský úřad v Brně v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., 
o správním řízení (správní řád), v platném znění a v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 
zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
v platném zněm, přípisem č.j. 01-2764/06-511 ze dne 27.4.2006 stanovil termín ústního 
jednání na den 10.5.2006. Citovaným přípisem byli všichni známí účastníci řízení a dotčené 
orgány státní správy srozuměni stím, že účastníci řízení a dotčené orgány státní správy 
mohou svoje stanoviska-nebo návrhy v předmětné věci, pokud nebyly vydány dříve, uplatnit 
nejpozději při ústním jednám, popřípadě před místním šetřením, jinak k později podaným 
stanoviskům nebo námitkám nemusí být přihlédnuto. Přítomní účastníci řízení a dotčené 
orgány státní správy byli na tomto jednání řádně seznámeni s předmětnou žádostí organizace 
a veškerou související dokumentací a doklady. Byly objasněny skutečnosti uvedené v plánu 
zajištění, zejména s odkazem na zajištění bezpečnosti provozu, bezpečnosti života a zdraví, 
ochranu životního prostředí, veřejných i souvisejících zájmů.

Důvodem zajištění důlních děl je, že poptávka po píscích a štěrkopíscích v dané oblasti je 
dostatečně pokryta těžbou ve vedlejším dobývacím prostoru Božice V a protože otvírka, 
příprava a dobývání v dobývacím prostoru není prováděna je organizace povinna provést 
zajištění důlních děl tak, aby bylo možno dobývání ložiska obnovit. Termín opětovného 
zahájení těžby není stanoven, jedná se o termín ukončení těžební činnosti v dobývacím 
prostora Božice V, případně do doby zvýšené poptávky. Vlastní zajištění spočívá v tom, že 
důlní díla budou zabezpečena proti vstupu nepovolaných osob instalováním výstražných 
tabulek a pozemky parcelní číslo 5630 a 5631 (v hranicích a částečně i mimo hranice 
dobývacího prostora Velký Karlov - vlastnictví žádající organizace) a pozemky st. 379, st. 
380, st. 391, st. 393, st. 394, st. 395, st. 396 st. 397 a 3633/2 (mimo hranice dobývacího 
prostor Velký Karlov — vlastnictví Lesy České republiky, s.p.) budou alternativně využity 
k úpravě a zušlechtění nerostných surovin z dobývacího prostora Božice V, případně 
z obnovené těžební činnosti z dobývacího prostora Velký Karlov. Součástí předloženého 
plánu zajištění je i navržený časový plán tvorby zákonných rezerv na vypořádání důlních 
škod. Předkládaný plán zajištění předpokládá vytvoření finanční rezervy na vypořádání 
důlních škod do celkové výše 10 000,- Kč. Předkládaný časový plán tvorby zákonných rezerv 
na sanaci-a rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání nebyl předmětem tohoto řízení, 
poněvadž vyčíslení předpokládaných nákladů na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených 
vlivem dobývání musí být součástí plánu otvírky, přípravy a dobývání (§ 32 odstavec 2 
zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů) nikoliv plánu zajištění.

Žadatel spolu se žádostí předložil dokumentaci plánu zajištění ve dvou vyhotoveních, 
návrh opatření k ochraně práv a právem chráněných zájmů organizací a občanů a vyjádření 
organizací a občanů, jejichž práva nebo právem chráněné zájmy by mohly být ohroženy. 
Vyjádření, stanoviska a rozhodnutí vydaná v předmětné věci účastníky řízem a dotčenými 
orgány státní správy, evidovanými zdejším úřadem pod č.j. 2471/06 (Ministerstvo životního 
prostředí-odbor výkonu státní správy VII - stanovisko zn.: 560/3120/2005 ze dne 30.11.2005, 
Obec Velký Karlov - vyjádření ze dne 29.11.2005, Obec Božice - vyjádření zn.: 510/Ma- 
354/05 ze dne 29.11.2005, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Znojmo - vyjádření zn.: 
1036/763/06 ze dne 16.3.2006, MěÚ Hrušovany nad Jevišovkou, stavební úřad - vyjádření č.j. 
2610/06STÚ1 ze drie 6.3.2006), pod č.j. 2764/06 (MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí — 
Vyjádření č.j. 18257/2006 ze dne 29.3.2006, KÚ Jihomoravského kraje, odbor životního 
prostředí - Vyjádření č.j. JMK29334/2006 ze dne 29.3.2006) jsou souhlasná bez omezujících

4 č.j. 01-4310/06-511



'podmínek. Všichni známí účastníci řízení a dotčené orgány státní správy měli možnost 
uplatnit svoje stanoviska nebo návrhy v předmětné věci při ústním jednání konaným dne
10.5.2006. Protože tak nebylo všemi dotčenými orgány státní správy učiněno, má se za to, že 
vyjádření jsou souhlasná (na možnost uplatnění svých stanovisek nebo návrhů v předmětné 
věci, pokud nebyly vydány dříve, nej později při ústním jednání, s upozorněním, že jinak 
k nim nemusí být přihlédnuto, byly účastníci řízení a dotčené orgány státní správy upozorněni 
přípisem č.j. 01-2764/06-511 ze dne 27.4.2006).

Žadatel splnil v průběhu předmětného řízení o povolení hornické činnosti náležitosti 
dané ustanoveními § 6 vyhl. ČBÚ č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních 
ložisek, o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné 
hornickým způsobem, v platném znění. Dodržením podmínek tohoto rozhodnutí, 
dokumentace plánu zajištění a příslušných bezpečnostních předpisů je zajištěna bezpečnost 
výkonu hornické činnosti a nebudou dotčeny objekty a zájmy právnických a fyzických osob 
chráněných podle zvláštních právních předpisů, proto bylo zdejším úřadem rozhodnuto tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Zákonem stanovený správní poplatek 
1.500,- Kč pro povolení hornické činnosti (podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění) byl uhrazen kolkovými známkami, vylepenými na originál 
rozhodnutí o povolení hornické činnosti.

Policemi o opravném prostředku?
Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ustanovení § 54 zákona č. 71/1967 Sb., 

o správním řízení (správní řád), v platném znění, podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení 
k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Brně.

Příloha: 1 pare vyhotovení plánu zajištění opatřené povolovací doložkou

5 č.j. 01-4310/06-511



r

Účastníci řízení — na doručenku do vlastních rukou:

1) Českomoravské štěrkovny, a.s. Mokrá 359, 664 04 Mokrá - originál rozhodnutí + 1 
pare dokumentace

2) Obec Božice, 671 64 Božice
3) Obec Velký Karlov, 671 28 Velký Karlov
4) Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové

Dotčené orgány státní správy - na doručenku:

5) Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 
Brno

6) Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

7) Městský úřad Znojmo, Odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 
Znojmo

8) MěÚ Hrušovany nad Jevišovkou, stavební úřad, náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany 
nad Jevišovkou

Ostatní:

9) Lesy ČR, Lesní správa Znojmo, Pivovarská 1, 669 02 Znojmo

ad 2) až 9) — kopie rozhodnutí 

č.j. 01-4310/06-511
Za správnost vyhotovení: 

6 č.j. 01-4310/06-511



rTTCíTli yriM
\cžty\• T^-* v'7' i/'

ih,c R'?radnu<7 nsjyJ^ 
pi’-7říji ni‘j jiie,,, , 7,7, ?tl7?27
i e' •; V c. n -3 *■ s1 r é d n e .. ^ A 7 Í7 ,dr 7 úl..,, 
Obvodní l>2fíi;cý iiřnd prc uzs

Oz'i a 21 vi1 c-no
’+.Kí’--d-oř, 7- ,

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

č.i.SBS 14916/2013/OBÚ-Ol poř.č. 1806
vydává pro

Českomoravský štěrk, a.s.
Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04 

IČ: 255 02 247
podle § 5 odst. 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění, 
na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy pro výkon požadovaného 
předmětu Činnosti, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen zákona Č. 61/19688 Sb.)

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti a projektování objektů a gařfeení pro hornickou činnost 

v rozsahu podle § 2 zákona C. 61/1988 Sb>, pím
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostu prováděné v souvislosti s jejich dobýváními
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech b) až d),
i) důlně měřická činnost,

. , k Siímosfl prováděné hornickým způsobem ; ,
a projektování objektů a zařízen! pro činnost prováděnou hornickým způsobem

v rozsahu podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písm.
a) dobývání ložisek nevvhrazených nerostů, včetnl úpravy a zušlechťování nerostů prováděných v 

souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů prováděné k 
tomu účelu,

b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy a zušlechťování
těchto surovin prováděných v souvislosti $ jejich těžbou, s výjimkou odstraňování nánosů při údržbě 
vodních toků,

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se m jedné lokalitě přemísťuje více než 
100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb, 

odborné vedení organizace: je uvedeno m samostatné příloze, která je nedílnou součástí tohoto oprávnění
Tímto oprávněním se ruší dříve vydané oprávnění OBÚ v Brně pod poř.č, 1628, vydané pod č.j. 
03952/2009/01 dne 24.8.2009 z důvodu změn.

Odůvodnění:
Na základě žádosti organizace Českomoravský štěrk, a.s., doručené dne 17.5.2013, evidované 

pod č.j. SBS 14916/2013-OBÚ-01, o změnu oprávnění k hornické činnosti a činnosti provádění 
hornickým způsobem, včetně jejího projektování, vzhledem k tomu, že organizace vyhověla všem 
požadavkům uvedeným v §1 vylil. ČBÚ v Praze č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činností a 
činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektu a zařízení, která jsou součástí 
této činnosti, bylo její žádosti v plném rozsahu vyhověno.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 68 odst. 5) zákona 500/2004 Sb. o správním 

řízení k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Brně do 15- 
ti dnů ode dne jeho doručení. 

předseda OBU
pro ů/emi krajů Jihomoravského a Zlínského



poř.č. 1806Příloha k č.j.SBS 14916/2013/OBÚ-Olv
Českomoravský štěrk, a.s.

Mokrá č.p. 359. PSČ 664 04 
!Č: 255 02 24 7

Odborné vedení organizace:
1) 

Osvědčení:
- Báňský projektant pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 

Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 
Sb., vydané OBU Brno pod ev. č. 0232, č.j. 2546/2007/00

- Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru Ložisková geologie, vydané rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
poř.č. 2073/2008, č.j.602/660/16869/ENV/08, ze dne 17.4.2008
2) 

- Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru Ložisková geologie, vydané rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
poř.č. 2135/2010. č.j. 150/660/4221/ENV/11. ze dne 31.3.2011.
3)

Osvědčení:
- Bezpečnostní technik pro hornickou činnost s omezením na povrchové dobývání písků a 

štěrkopísků podle § 2 písm. b), c). d), e), zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev.
5. 0944, č.j. 08-0922/96-415.2.
4) 

Osvědčení :
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické činnosti 

podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou hornickým 
způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, č.j. 1894/97.

5) 
Osvědčení :

- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, vydané OBÚ v Příbrami, č.j. 
2090/2008/07/5.

6) 
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j. 3582/11/07/169 ze dne 16.01.2008

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev. 
č. 0246. č.j. 2546/2007/015 '

Příloha k č.j. SBS 14916/2013/OBÚ-01 2



7)
Osvědčení.
- Závodní Ioiim s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j. 3583/11/07/170 ze dne 16.01.2008

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev, 
č. 0247, č.j. 2546/2007/016
8) 

Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b). c). d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, č.j. 
1895/97.

- závodní při činnosti prováděné hornickým způsobem podle § 3 písm. e), zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Příbrami pod č.j.: 2357-415.3-Šch/Jan -04

9) í
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobýváni písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j. 3584/11/07/167 ze dne 16.01.2008

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm.a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 0248, č.j. 2546/2007/017
10)

Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č. j. 3585/11/07/168 ze dne 16.01.2008

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 0249, č.j. 2546/2007/018

- Závodní pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. c), e), i) zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBIJ Brno pod ev. č. 0250, č.j. 2546/2007/019

- Báňský projektant pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona 
č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), i) 
zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0251, č.j. 2546/2007/020

- Bezpečnostní technik pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b), c), d), e), zákona
č.61/1988 Sb.. pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), i)
zákona č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0252. č.j. 2546/2007/021

Příloha k e.j. SBS 14916'2013/QBU-0I



11) 
Osvědčení:

- Projektant instalací elektrických zařízeni pro hornickou činnost podle § 2 písm. a) b),
c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 
písm.a), b), d), e). f)„ g), i) zákona č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0255, č.j. 
2546/2007/024
12)

Osvědčení:
- Báňský projektant pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d) zákona č.61/1988 

Sb,, pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., 
vydané OBÚ Bmo pod ev. č. 0256, č.j. 2546/2007/025

13) 
Osvědčení:
- Závodní lomu s těžbou nad 500 000 tun pro povrchové dobývání nerudných surovin, 

povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ Praha pod č. j.3789/II/99/115 ze dne 
26.4.2000

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b). c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev. 
č. 0258, č.j. 2546/2007/027 ‘
14) 

Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, č.j. 
1893/97.
15) 

Osvědčení:
- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín. štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev. 
č. 0260, č.j. 2546/2007/029

- Bezpečnostní technik pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b). e), d), e), zákona 
č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0261, č.j. 2546/2007/030

16) 
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 

Činnosti podle § 2 písm. a), b), c), d) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), g), h) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, 
č.j. 2315/01.

Příloha k č.j. SBS 14916/2013/OBU-OI 4



I?)
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBU v Praze 
pod č. j. 3587/11/07/102 ze dne 16.01.2008
18)  

Osvědčeni :
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 

činnosti podle § 2 písni. b), c), d). e) zákona č.61/1988 Sb,, při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydal OBÚ v Plzni , č.j. 
1896/97.
19) 

Osvědčení:
- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 0263, č.j. 2546/2007/032 '

28)

20) 
Osvědčeni:
- Hlavní důlní měřič, vydané ČBÚ Praha. č.j. 2941/93, ev.č.0151.

21)
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší než 500 000 t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b). c), d), e), g) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Příbrami, 
č.j. 1251/2009/07/4.

- Bezpečnostní technik při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, 
vydal OBÚ v Příbrami, č.j. 1788-415:3-Šch/Jan-05.

22) 

Osvědčení:
- Závodní pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), c), d) f,g) 

zákona č.61/1988 Sb., pro montáž, opravy, revize, zkoušky a projektování elektrických 
zařízení stupeň El,skupiny Cl, vydané OBIJ Plzeň, č.j. 3446/00.
23) 

Osvědčení:
- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 0265, č.j. 2546/2007/034

Příloha k č.j. SBS 149!6'20l 3/OBU-Ol 5



24) 
Osvědčení:
- Závodní lomu s roční těžbou nad 500 000 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č. j. 3588/11/07/165 ze dne 16.01.2008

- Závodní lomu pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písni, b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 0266, č.j. 2546/2007/035'

- Bánský projektant pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 
Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 
Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0267, č.j. 2546/2007/036

- Bezpečnostní technik pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b), c), d), e), zákona 
č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), f) 
zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0268, č. j. 2546/2007/037

- Závodní pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. e), f) zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0269, č.j. 2546/2007/038
25) 

Osvědčení:
- Závodní pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. e), f) zákona 

č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev. č. 0270, č.j. 2546/2007/039

26)

- Hlavní důlní měřič, vydané ČBÚ v Praze pod č. j.1757/1991 ze dne 15.10.1991, ev. 
č. 0039

27) 
Osvědčeni:
- Hlavní důlní měřič, vydané ČBÚ v Praze pod č. j.3782/1993 ze dne 13.10.1993, ev. 

č. 0152
28)

Osvědčení:
- Hlavní důlní měřič, vydané ČBÚ v Praze pod č. j.3502/11/00 ze dne 13.12.2000, ev. 

č. 236
29)

Osvědčeni:
- Hlavní důlní měřič, vydané ČBÚ Praha, č.j. SBS/44096/2012/ČBÚ-22/3, ze dne 

25.1.2013.

V Brně dne: 4.6.2013

předseda OBÚ
o území krajů Jihomoravského a Zlínského

Příloha k č.j. SBS 14916/2013/OBÚ-OI 6




